
909090latlatlat    Pieśń polska na Śląsku przez wieki pełniła szczególną rolę  
w utrzymaniu odrębności kultury oraz podtrzymywaniu tradycji i oby-
czajów śląskich. Najstarszym chórem w Zabrzu jest pawłowska 
„Lutnia”. Towarzystwo śpiewacze „Lutnia” powołane zostało do Ŝycia 
dnia 19 marca 1919 roku. Funkcję prezesa pełnił Wiktor Glagla, a 
pierwszym dyrygentem chóru był Alojzy śymełka (1919 – 1921). Od 
momentu powstania „Lutnia” prześladowana była przez władze nie-
mieckie – były to czasy powstań śląskich, plebiscytu, walki o powrót 
Śląska do Macierzy. Dlatego teŜ pierwsze próby odbywały się  
w mieszkaniu pp. Galwasów. W okresie międzywojennym, po przy-
łączeniu Pawłowa do Polski w 1922 roku, chór rozpoczął swoją dzia-

łalność i pod kierownictwem kolejnych dyrygentów zdobywał liczne laury w postaci 
nagród na Zjazdach Śpiewaczych.  
 Członków chóru cechował wielki zapał do pracy artystycznej i społecznej. Chó-
rzyści byli inicjatorami utworzenia Biblioteki Ludowej i Koła PCK w Pawłowie. Prócz 
koncertów wystawiali operetki, wodewile, przedstawienia teatralne, uświetniali 
wszystkie uroczystości kościelne. Chętnie włączyli się do pracy przy budowie kościo-
ła parafialnego, dla którego ufundowali dwa witraŜe. Od 1928 r. chór posiadał własny 
sztandar, który znajduje się w zabrzańskim muzeum. Obfitującą w sukcesy działal-
ność artystyczną zespołu przerwał wybuch II wojny światowej; w trakcie działań wo-
jennych śmierć poniosło kilkunastu chórzystów. Podczas wojny, pomimo szykan i re-
presji, członkowie „Lutni” zbierali się w małych grupach w domach prywatnych, aby 
śpiewać pieśni i rozmawiać w języku polskim. 
 Rok 1945 przyniósł wyzwolenie spod okupacji hitlerowskiej oraz wznowienie 
działalności chóru. Chórem dyrygował Alfred Skutela. Jeszcze tego samego roku 
„Lutnia” podjęła aktywne uczestnictwo w Zjazdach Śpiewaczych oraz w Ŝyciu kultu-

 Do 14 czerwca  przyjmowane są 
zapisy na pieszą pielgrzymkę do Matki Bo-
skiej Częstochowskiej. Pielgrzymka odbę-
dzie się w dniach od 30 czerwca do 4 lip-
ca. Przy zapisie naleŜy wpłacić zaliczkę  
w wysokości 70 zł, która przeznaczona 

jest na ubezpieczenie, autobus i zaliczkę noclegów. Msza św. w Kapli-
cy Matki Boskiej  w intencji parafii odprawiona zostanie 2 lipca. 
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ralnym, społecznym i kościelnym Pawłowa. W repertuarze swoim posiada pieśni lu-
dowe, powstańcze, górnicze, okolicznościowe, patriotyczne i religijne. „Lutnia” wy-
stawiła 16 sztuk teatralnych oraz kilka operetek, zgromadziła wiele dyplomów, wy-
róŜnień i odznaczeń. Od 1988r. zawiązała kontakty z chórem polskim „Zgoda”  
z Trzyńca, które utrwalają się przez coroczne wzajemne odwiedziny i wspólne śpie-
wanie. „Lutnia” śpiewała równieŜ w Wiedniu, Pradze, Lourdes, w Rzymie i Watyka-
nie. W latach 1981 – 1994 roku funkcję dyrygenta pełniła Jolanta Rybicka. 
 Obecnie chór „Lutnia” liczy 30 członków, sympatyków śpiewu z Kończyc, Biel-
szowic, Zabrza i Pawłowa; dyrygentem jest Jan Cygan, natomiast prezesem Kazi-
miera Trombała. Próby odbywają się w Dzielnicowym Ośrodku Kultury. Opisany za-
rys informacji nie wyczerpuje bogatych wydarzeń z 90-letniej historii Towarzystwa 
Śpiewu „Lutni”, nie wspomniano o organizowaniu wycieczek, ognisk, spotkań towa-
rzyskich, zabaw tanecznych, kryzysach i innych działaniach. 
 Z okazji 90-lecia istnienia „Lutni” składamy Szanownym Chórzystom uznanie 
za Ich szlachetną pasję śpiewania, a tym samym szerzenia kultury i wiary przez pie-
śni; podziękowanie za piękne śpiewanie dla Boga i ludzi, za nasze przeŜywanie wra-
Ŝeń artystycznych; Ŝyczymy BoŜego Błogosławieństwa, dalszych wielkich sukcesów 
– „Śpiewajcie Panu pieśń nową, …cieszcie się i weselcie, i grajcie”, bo „kto śpiewa 
ten dwa razy się modli”. 

Dyrygenci Chóru „Lutnia”  
 

1919 – 1921 Alojzy śymełka 
1921 – 1925 Józef RoŜek 
1925 – 1926 Alojzy Wawrzynek  
1926 – 1934 Jan Poloczek 
1934 – 1936 Leon Janista 
1936 – 1938 Franciszek Kornas     
1938 – 1957 Alfred Skutela 
1957 – 1959 Henryk Widera 
1959 – 1981 Alfred Skutela 
1981 – 1994 Jolanta Rybicka 
1994 – nadal  Jan Cygan  

Prezesi Chóru „Lutnia”  
 

1919 – 1935 Wiktor Glagla 
1936 – 1970 Antoni Klimek 
1970 – 1985 Wanda Goliasz 
1985 – 1986 Henryk Bednarczyk 
1986 – 1991 Beata Buńko 
1991 – 2001 Krystyna Cygan 
2001 – nadal  Kazimiera Trombała 

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE:    

♦ Zapraszam na NaboŜeństwa majowe w Niedziele o godz. 1630, a w tygodniu        
o godz. 1730, 

♦ W poniedziałek, we wtorek oraz w środę – przed Uroczystością Wniebowstąpie-
nia Pańskiego - przypadają Dni KrzyŜowe. W tych dniach, w procesji udajemy się 
zwykle do przydroŜnych krzyŜy: by modlić się o błogosławieństwo BoŜe dla pra-
cujących w rolnictwie, błagać o dobre urodzaje, pamiętać o tych, którzy cierpią 
głód i prosić o błogosławieństwo w kaŜdej ludzkiej pracy.  

♦ W poniedziałek o godz. 1730 zgromadzimy się przy krzyŜu na ul. Ks. Mendego. 
Po modlitwach w procesji przejdziemy do kościoła. We wtorek i środę modlić się 
będziemy przy krzyŜu Misyjnym obok kościoła. Zapraszam parafian do udziału  
w modlitwach Dni KrzyŜowych. 

♦ We wtorek po Mszy św. wieczornej zapraszam na spotkanie do salki kateche-



tycznej młodzieŜ biorącą udział w „BliŜszym przygotowaniu do małŜeństwa”. 
♦ W środę o godz. 800 Msza św. szkolna. 
♦ Zebranie Zespołu Charytatywnego odbędzie się 21 maja, w czwartek o godz.   

1845 w salce nad zakrystią. 
♦ Od piątku rozpoczyna się Nowenna do Ducha Świętego. 
♦ W przyszłą niedzielę w naszej parafii przypada Wieczna Adoracja 
 

PLAN   ADORACJIPLAN   ADORACJIPLAN   ADORACJIPLAN   ADORACJI    
 700    Msza św. 
♥ 800 - 900  Zespół Charytatywny oraz czciciele św. Franciszka 
♥ 900 -1000  Dzieci szkolne 
 1000    Msza św. 
♥ 1100-1200 MęŜczyźni, studenci, młodzieŜ 
♥ 1200-1300  Bractwo śywego RóŜańca 
♥ 1300-1400  Emeryci i renciści 
♥ 1400-1430  Czciciele Najświętszego Serca Pana Jezusa  
   i Miłosierdzia BoŜego 
 1530   Nieszpory 

 

♦ Trwa Rok św. Pawła Apostoła – wyjątkowy czas dla naszej Wspólnoty Parafial-
nej, której św. Paweł patronuje. Aby te szczególne dni przyniosły jak największe 
owoce w naszym Ŝyciu duchowym i osobistym chcemy na zakończenie Roku Ju-
bileuszowego przeŜyć Misje Święte. Rozpoczną się w środę 3 czerwca a zakoń-
czą się 7 czerwca w niedzielę. Misje poprowadzą dwaj księŜa naszej Diecezji: ks. 
Roman Chromy – wikariusz parafii św. Marii Magdaleny w Tychach i ks. dr Miro-
sław Godziek – Duszpasterz Akademicki z Katowic. Niedziela 24 maja – będzie 
Niedzielą zapowiadająca Misje. Ksiądz Roman i ksiądz Mirosław przygotują nas 
na przeŜycie tych Świętych Dni. W tę niedzielę o godz. 1530 serdecznie zapra-
szam na „Mini Musical o Maksi sprawach”. Teksty musicalu powstały w oparciu   
o Dzieje Apostolskie i listy św. Pawła. Profesjonalna muzyka przygotowana zo-
stała przez absolwentów Akademii Muzycznej w Katowicach. Spektakl składa się 
z trzech części: 

1. Przed Chrystusem 
2. Hymn o Miłości 
3. W Chrystusie 
 

♦ W kancelarii przyjmowane są intencje mszalne na 2010 r. oraz ofiary za wodę na 
cmentarzu, wywóz śmieci i za miejsca w ławkach. Wszystkim, którzy złoŜyli juŜ 
ofiary składam serdeczne Bóg zapłać. 

♦ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby archidiecezji – orga-
nizację letnich grup rekolekcyjnych dla młodzieŜy. 

♦ „Bóg zapłać” za złoŜone dzisiaj ofiary na potrzeby bieŜące naszej parafii. 



IIIIIIIIIIIINTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M  M  MSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZYSZY            św.  od w.  od w.  od w.  od 18 do 24 maja    2009 r. r. r. r.    

18.V 
Poniedziałek 

Wspomnienie 
św. Jana I 
papieŜa 

g.1730 

g.1800 

 

 

Procesja Dni KrzyŜowych  
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych /intencje w gablotce/, 
- Za ++ rodziców Cyganek, Kasprzyk, męŜa Tomasza oraz ++ z 

rodzin obu stron. 

19.V 
Wtorek 

 

g. 700 

 
 
g.1730 

g.1800 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opie-
kę BoŜą i zdrowie dla Anastazji Calow, 

Procesja Dni KrzyŜowych  
- Za + Salomeę Fulczyk w 10 rocznicę śmierci. 

20.V 
Środa 

Wspomnienie 
św. Bernardyna  

ze Sieny 

g. 800 

 

g.1730 

g.1800 

Msza św. szkolna  
-  Za + Rajnholda Zarzyckiego. 
Procesja Dni KrzyŜowych  
- Za + Helenę Kosman. 

21.V 
Czwartek  
Wspomnienie 
św. Jana 

Nepomucena 

g. 700 

g.1730 

g.1800 

- Za + Ks. Pawła Topora w 30 rocznicę śmierci oraz rodziców, 

NaboŜeństwo majowe  
- Za + Janinę Morys w 1 rocznicę śmierci. 

22.V 
Piątek 

Wspomnienie 
św. Rity z Cascia 
oraz Krzysztofa 

Magallanesa  

g. 700 

g.1730 
g.1800 

- Za ++ rodziców Jana i Marię Pozimski, 

NaboŜeństwo majowe  /1 dzień nowenny do Ducha św./ 
- Za + Gertrudę Madejski.  

23.V 
Sobota  

Święto św. Andrze-
ja Boboli - patrona 

Polski  

g. 700 
g.1300 

 
 
 
g.1500 

 
 
 
g.1730 
g.1800 

- Za parafian, 
- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Matki Boskiej Nie-

ustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski,  
z prośbą o dalszą Opiekę BoŜą i zdrowie dla małŜonków Te-
resy i Wernera Klopek w 50 rocznicę ślubu,     /Te Deum/ 

- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę BoŜą i zdrowie dla członków Chóru „Lutnia”, ich ro-
dzin oraz za ++ członków z okazji 90 rocznicy załoŜenia chó-
ru,         /Te Deum/ 

NaboŜeństwo majowe  /2 dzień nowenny do Ducha św./ 
- Za + Mariolę Skorupa. 

24.V 
NIEDZIELA  

Uroczystość 
Wniebowstąpie-
nia Pańskiego 

 

Fragment 
do rozwaŜania 

1 Tym 4-5 

g. 630 

g. 700 

 

g.1000 

g.1530 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za ++ rodziców Adelajdę i Alfonsa Bernaś, Weronikę i Józefa 

Szindera, 

- Za parafian, 

Nieszpory  /3 dzień nowenny do Ducha św./ 

- Za ++ rodziców Marię i Fryderyka Jonecko. 


